



BORGERFORENINGEN MOLS

Distriktsråd for Mols & Helgenæs

Nyhedsbrev

Kære medlemmer.

Bestyrelsen for Borgerforeningens Mols – distriktsråd for Mols og Helgenæs – ønsker alle vores medlemmer et rigtig godt nytår!

Naturnationalpark

I vores sidste nyhedsbrev annoncerede vi et møde 16. november om Naturnationalpark Mols Bjerge, hvor skovrider Peter Brostrøm indledningsvist skulle have givet en orientering, hvorefter der ville være mulighed for at få yderligere oplysninger, stille spørgsmål, komme med idéer eller give udtryk for sine bekymringer. Desværre kom folketingsvalget i vejen, så skovrideren som embedsmand ikke måtte udtale sig om naturnationalparken, før man vidste, hvordan en kommende regering ville agere i det spørgsmål. Derfor måtte mødet udskydes. Som det vil være de fleste bekendt, så fastholder den nye regering etableringen af de foreslåede naturnationalparker. Derfor har vi rettet henvendelse til Peter Brostrøm om at få fastlagt dato for et nyt møde. Men vi fik det svar, at før man ved, hvordan den nye regering har tænkt sig at forvalte processen frem mod de nye naturnationalparker, må naturstyrelsens ansatte ikke deltage i nogen form for oplysende arbejde, før processen er klarlagt. Det venter vi fortsat på! Peter Brostrøm har lovet, at han vil deltage i et borgermøde inden det næste møde i den lokale projektgruppe omkring Naturnationalparken. Så vi ser frem til at kunne melde en dato ud for et nyt borgermøde i løbet af foråret.

Molsværket

Den 8. november var der rejsegilde på Molsværket i Knebel. Og trods en del praktiske udfordringer skrider arbejdet fremad. Ved et borgermøde 28. november blev der givet en status på byggeri og projekt og varslet oprettelse af en brugerforening, der skal stå for den daglige drift af Molsværket. Denne forening, ”Foreningen Molsværket”, blev 23. januar stiftet af de fire største interessenter omkring Molsværket, nemlig Syddjurs Kommune, Syddjurs Provsti, IF Mols og Borgerforeningen Mols. Der blev samtidig nedsat en foreløbig bestyrelse på seks medlemmer, der skal stå i spidsen for opstart af Molsværket, indtil en ordinær generalforsamling afholdes senest i maj 2024. Bestyrelsen kom til at bestå af Grith Mortensen (formand), Niels Søren Rasmussen (næstformand), Claus Peter Olesen, Claus Gustav Pettersson, Mogens Varsted og Kasper Østvig Nissen. Bestyrelsen vil, når den har fået godt fat i opgaverne, invitere til borgermøde for at præsentere sig selv, og ikke mindst de første tanker om, hvad der skal til, for at Molsværket bliver en succes – og hvordan vi alle kan bidrage til dette.

Lidt af hvert

Post Danmark har varslet lukning af posthuset hos Min Købmand i Knebel. Borgerforeningen har indsendt protest til såvel Post Danmark Østjylland som Post Danmarks hovedkontor. Vi har ingen tilbagemelding fået, men er klar over, at Post Danmark har varslet lukning af omkring 200



BORGERFORENINGEN MOLS

Distriktsråd for Mols & Helgenæs

postudleveringssteder i landet.

På opfordring fra en gruppe unge har vi forespurgt Midttrafik og Syddjurs Kommune om muligheden for etablering af et fast busstoppested ved Molbostøtten i Knebel. Kommunen har meddelt, at de er i dialog med Midttrafik herom.

På foreningens hjemmeside: www.molshelgenaes.dk, finder du oplysninger om foreningen generelt.

Følg os også på vores facebookside @borgerforeningenmolsoghelgenaes, hvor der løbende vil blive orienteret kort om, hvad vi beskæftiger os med.

NB. Hvis du skifter postadresse eller mailadresse eller har en mailadresse, vi ikke har kendskab til, bedes du meddele os dette på kasserer@molshelgenaes.dk eller på tlf. 29 61 88 40.